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آرمان ملی: همزمان با کاهش  ارزش 
پول ملی افرادی که صاحب نقدینگی‌های 
کم هستند به منظور حفظ ارزش پول خود 
وارد بازار خرید ملک، خودرو، ارز و طلا 
می‌شوند و بسیاری از مردم  سرمایه‌گذاری 
در طلا خصوصا طلای دست دوم یا کارکرده 
را بهترین بازار برای نقدینگی‌های خرد خود 
می‌دانند، اما کارشناسان براین باورند که خرید 
طلای دست دوم ریسک بالایی دارد، چراکه 
امکان از بین رفتن سرمایه را به همراه دارد و 
توصیه‌هایی جدی برای حضور در این بازار را 
دارند.  علی حیدری، کارشناس اقتصادی در 
این خصوص به »آرمان ملی« گفت: با توجه 
به وضعیت اقتصادی حاکم بر جامعه و کاهش 
ارزش پول ملی اکثریت مردم درصدد حفظ 
ارزش نقدینگی‌های خود را دارند و از این رو 
به سوی خرید طلا، ارز، مسکن، خودرو روی 
آورده‌اند، اما در این میان برخی از افراد با توجه 
به توان خرید خود به سمتِ خرید طلای دست 
دوم رو آورده‌اند تا بتوانند ارزش پول خود را 
حفظ کنند اما در این راستا مشکلات احتمالی 
گریبانگیر این گروه خواهد شد که راه گریزی از 
آن وجود نخواهد داشت. او افزود: خرید طلای 
دست دوم یا بدون کارمزد در قالب مصنوعات 
دست دوم یا طلای آب‌شده صورت می‌گیرد 
که به ویژه هنگام خرید طلای آب‌شده احتمال 
وجود ناخالصی‌هایی وجود دارد که خریدار 
هنگام خرید این محصول متضرر خواهد شد، 
هرچند در همه موارد این مشکل وجود ندارد، 
اما ریسک خرید طلای آب‌شده به این صورت 
وجود دارد.  حیدری ادامه داد: خرید و فروش 
طلا به شکل مجازی نیز پیامدهای خرید 
با ریسک را به دنبال دارد که طی این‌گونه 
خرید خیلی از شاخص‌های مهم استاندارد 
در خرید مورد توجه قرار نمی‌گیرد و احتمال 
ایجاد مشکل در این زمینه وجود دارد که به 
دلیل نبود امکان نظارت و کنترل برخی از 
افراد سودجو با ایجاد در بازار خرید و فروش 
طلای دست دوم تقلب ایجاد می‌شود یا برخی 
از طلاهای دست دوم با عیار کمتر به عنوان 
طلای عیار بالا خرید و فروش می‌شود به همین 

جهت درخواست ما از وزارت صمت و سازمان 
استاندارد این است که با نظارت‌های دقیق‌تر 
در کنار اتحادیه‌ها باشند تا این مشکلات کمتر 
یا از بین برود.  راهکار کاهش خطرات خرید 
طلای دست دوم این کارشناس طلا اضافه کرد: 
تقویت و اجرای بازرسی‌های قوی‌تر می‌تواند 
بازار دست دوم فروشی طلا را ساماندهی کند 
و افرادی که در این میان سوءاستفاده می‌کنند 
را شناسایی کند و به این ترتیب دایره فعالیت 
آنها را تنگ‌تر کند تا مردم با خیالی آسوده‌تر 
مصنوعات طا را خرید و فروش کنند .  او 
بهترین راهکار در شرایط کنونی را خرید طلای 
نو ذکر و بیان کرد: خرید مصنوعات طلای 
نو علاوه بر ایجاد اطمینان خاطر برای مردم 
می‌تواند باعث اشتغالزایی بیشتر و کاهش 
بیکاری فعالان در این صنعت و همچنین 
افزایش ضریب اطمینان مردم شود و مطلوب 
است تا محصولات طلا با کیفیت بالا به مردم 
عرضه شود همچنین سعی در کاهش یا ثبات 
قیمت این محصول داشته باشیم تا بازار با ثباتی 
و معقولی برای مردم و همچنین تولیدکنندگان 
فراهم کنیم و بدیهی است با ایجاد این شرایط 
بازاری رقابتی در تولید و عرضه و مصرف با 
رعایت استانداردهای مناسب در این عرضه 
فراهم می‌گردد . حیدری معتقد است: با توجه 
به گفت وگوهای صورت گرفته در خصوص 

برجام احتمال این می‌رود که گشایش‌هایی 
ایجاد شود، کما اینکه در چند روز اخیر قیمت 
طلا و ارز واکنش‌های خوبی به این موضوع 
نشان داده‌اند و ما نیز امیدواریم فرآیندهای 
سیاسی بر اقتصاد کشور تاثیر مطلوب خود را 

بگذارد و تغییراتی در بازار ایجاد شود. 
 پیش بینی قیمت طا در آینده 

نزدیک
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: حفظ 
منافع و مصالح اقتصادی کشور با رعایت اقتدار 
کشور از اولویت‌های ما محسوب می‌شود تا 
علاوه بر حفظ و رعایت استقلال اقتصادی 
بتوانیم به وضعیت سفره و معیشت مردم نیز 
توجه داشته باشیم و مسلماً رفع تحریم‌ها به 
این قضیه کمک می‌کند. او درباره پیش بینی 
قیمت طلا در روزهای و همچنین سال آینده 
گفت: با توجه به شرایط فعلی پیش بینی 
می‌شود که قیمت طلا کاهش یابد چراکه با 
توجه به رصد بازار و عوامل تاثیرگذار بر بازار 
طلا پیش بینی می شد که قیمت طلا از 15 
الی 20 اسفند ماه سال جاری روند کاهشی 
را آغاز کند که ریزش قیمت طلا خیلی زودتر 
از موعد پیش بینی شده آغاز شد و همچنین 
با توجه به گفت وگوهای صورت گرفته در 
خصوص توافق پیش بینی می‌شود تا یک ماه 
آینده باز هم روند کاهشی قیمت طلا ادامه 

یابد.  طلا‎های تقلبی به جای طلای دست دوم 
کارشناسان معتقدند: برای آسودگی خیالتان 
از بابت طلای دست دومی که قصد خرید آن را 
دارید بهتر است آن را برای محک زدن و عیار 
سنجی به مغازه طلافروشی که مجهز به این 
ابزارها هستند ببرید چراکه معمولا طلاهایی 
که به صورت دست دوم و یا بدون اجرت 
به فروش می‌رسد دارای عیار استانداردی 
نیست و عموماً خریداران با خرید این نوع 
محصول متضرر می شوند و برای مشخص 
شدن عیار برخی از طلاجات نیز، طلا باید 
قیچی شود، چراکه در ظاهر نو به نظر می‌رسد 
و نمی‌توان به طور دقیق عیار و کیفیت کار را 
تایید کرد و از این رو کسی که آن طلا را می 
خرد دچار مشکل می‌شود . همچنین باید 
دقت کرد اگرقصد خرید طلای دست دومی 
دارید فاکتور قبلی طلاهای دست دوم را چک 
کنید و در صورت امکان سری به آدرس روی 
فاکتور زده یا حداقل با آن طلافروشی تماس 
بگیرید همچنین توصیه می شود به وزن نوشته 
شده روی فاکتور توجه نکرده و با یکی از انواع 
ترازوهای حساس زرگری آن طلا را بار دیگر 
وزن کنید تا از وزن دقیق آن مطمئن شوید یا 
به یک طلافروشی محلی دیگر بروید و کار وزن 

کشی طلا را انجام دهید.
 آجر شدن نان سازندگان طلا

برخی از فعالان صنف طا معتقدند که 
با خرید طلاهای دست دوم و کم اجرت، 
ممکن است کارگاه‌های سازندگی داخلی 
طلا تعطیل شوند و نان سازندگان طلا هم 
مانند برخی دیگر از اصناف آجر شود . رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر دراین خصوص گفت: در 
هر صنعتی چرخش جریان اقتصادی و فعال 
بودن آن بستگی به تولید دارد که با عرضه 
طلای دست دوم این چرخه به مشکل خورده و 
سبب تعطیلی و خلل در جریان تولید می‌شود.  
او تاکید کرد: اگر به دنبال رونق و فعال سازی 
اقتصاد کشور و صنعت با سابقه طلا و جواهر 
در کشور هستیم باید به فکر تولید بیشتر 
و جلوگیری از فروش و عرضه طلای دست 

دوم باشیم .

 ذره بین
 تحویل سوخت در ایام نوروز 
فقط با کارت سوخت شخصی

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در 
اطلاعیه ای به مناسبت ایام نوروز از هموطنان 
خواست، در هنگام سوختگیری در جایگاه‌های 
عرضه سوخت، از کارت سوخت شخصی 
استفاده کنند. شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی از هموطنان تقاضا کرده در حفظ و 
نگهداری کارت هوشمند سوخت خود دقت 
بیشتری کنند و در صورت جاماندن کارت 
سوخت در جایگاه، برای اطاع از وضعیت 
 scs.niopdc.ir کارت، به نشانی اینترنتی
مراجعه کنند یا با سامانه یکپارچه ارتباط با 
مشتریان ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند. قابل ذکر 
است کارت‌های هوشمند سوخت موجود 
در جایگاه‌های عرضه سوخت، فقط برای 
سوختگیری موارد اضطراری در نظر گرفته 
شده است و کارت‌های سوخت جامانده در 
جایگاه‌ها، تا سه ماه نگهداری و در صورت 
مراجعه مالک با مدارک کارت خودرو و کد ملی، 
قابل تحویل هستند. به گزارش مهر، متقاضیان 
درخواست کارت هوشمند سوخت نوشماره و 
المثنی هم برای پیگیری از وضعیت درخواست 
 www.post.ir کارت سوخت خود، به درگاه
مراجعه یا با سامانه یکپارچه ارتباط با مشتریان 
۰۹۶۲۷ تماس بگیرند. توصیه مؤکد می‌شود 
برای جلوگیری از سوءاستفاده احتمالی از 
کارت هوشمند سوخت، نسبت به رمزگذاری 
روی کارت سوخت اقدام کرده و در صورت 
فراموشی رمز کارت سوخت شخصی می‌توانید 
به ادارات شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی در سراسر کشور مراجعه کنید که برای 
جلوگیری از سو استفاده‌های احتمالی هم از در 
اختیار گذاشتن کارت سوخت خود و رمز آن به 

دیگران، جدا خودداری کنید.
 

 سقوط قیمت بیت کوین 
تا کانال ۱۹ هزار دلاری

قیمت بیت کوین روز گذشته ۲۰ هزار و ۱۹ 
دلار و اتریوم هزار و ۴۳۹ دلار بود و در ساعات 
نخست معاملات روز گذشته، قیمت بیت‌کوین 
و بازار رمزارزها شاهد افت قابل توجه بوده و 
اکثر کوین‌ها در محدوده قرمز قرار دارند و 
ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر 
۹۳۴.۰۸ میلیارد دلار است که ۶.۴ درصد افت 
را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد همچنین 
حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته 
۴۳.۰۲ درصد افزایش یافته و به ۶۴.۳۴ میلیارد 
دلار رسیده است.   به گزارش اقتصادآنلاین، 
۷.۵۱ میلیون دلار موقعیت شورت در معاملات 
آتی بیت‌کوین، در طول ۲۴ ساعت گذشته 
لیکویید شده است و بیت‌کوین با سقوط بیش 
از ۸ درصد به قیمت ۲۰ هزار و ۱۹ دلار و 
اتریوم با ریزش بیش از ۷ درصد به قیمت هزار 
و ۴۳۹ دلار معامله می‌شوند همچنین سایر 
رمزارزهای مشهور مانند دوج‌کوین، شیبا اینو، 
ریپل، بایننس کوین و کاردانو نیز  شاهد ریزش 

قیمت بودند.
 

نرخ بهره بین بانکی مجددا 
افزایش یافت

بر اساس اعلام بانک مرکزی، نرخ بهره بین 
بانکی مجددا افزایش یافت و بانک مرکزی 
تغییرات نرخ سود بین بانکی مربوط به هفته 
سوم اسفند ۱۴۰۱ را منتشر کرد که بر این 

اساس رقم آن به ۲۳.۱۴ درصد افزایش یافت.
به گزارش اقتصادآنلاین، نرخ بازار بین بانکی 
در هفته دوم اسفند ۲۳.۰۹ درصد بود که اکنون 
این رقم، افزایش ۰.۰۵ واحد درصدی را نشان 
می‌دهد از طرفی، حداقل نرخ توافق بازخرید 
که در هفته گذشته ۲۳ درصد بود، اکنون 
۲۳.۶ درصد است که نسبت به هفته گذشته 
۰.۶ واحد درصد افزایش یافته است همچنین 
طبق اطلاعات ارائه شده از سوی بانک مرکزی، 
نرخ اعتبارگیری قاعده‌مند و نرخ سپرده‌گذاری 
قاعده‌مند از هفته پایانی بهمن تغییری نداشتند 

و به ترتیب ۲۴ و ۱۷ درصد باقی ماندند.
 

اطلاعیه جدید ایران خودرو 
برای فروش فوق‌العاده

در پی نگرانی‌های ایجاد شده در میان 
متقاضیان ثبت نام در طرح فروش فوق‌العاده، 
گروه صنعتی ایران‌خودرو در اطلاعیه‌ای بر 
ایجاد امکان ثبت‌نام برای تمام متقاضیان 
تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۰ اسفند ماه تاکید 
کرد. در این اطلاعیه آمده است: در پی ایجاد 
نگرانی ایجاد شده میان متقاضیان شرکت در 
طرح فروش فوق‌العاده ایران‌خودرو، با توجه 
به هم‌زمانی ثبت‌نام با تعطیلات ایام مبارک 
نیمه شعبان، این شرکت در تلاش است در 
صورت همکاری بانک‌های عامل افتتاح حساب 
وکالتی، طی امروز جمعه نیز تاییدیه افتتاح 
و تکمیل موجودی حساب‌های وکالتی را از 
سوی بانک‌های عامل دریافت کند تا شرایط 
ثبت‌نام در سایت فروش اینترنتی محصولات 
این شرکت در زمان کوتاه‌تری فراهم شود. به 
گزارش تسنیم، در این اطلاعیه تاکید شده، با 
توجه به ثبت‌نام نزدیک به یک میلیون نفر از 
زمان آغاز طرح در روز چهارشنبه، هیچ‌گونه 
مشکلی در سایت فروش وجود نداشته و افراد 
دارای حساب وکالتی با موجودی مورد نظر 
طبق بخش‌نامه، در حال ثبت‌نام اولیه در طرح 

فروش فوق‌العاده هستند.

 اخبار
فرمول تعیین دستمزد کارگران اعلام شد

اصغر آهنی‌ها در پاسخ به این پرسش که مجلس، افزایش 
۲۰ درصدی حقوق کارمندان و معافیت مالیاتی حقوق‌های 
تا سقف ۱۰ میلیون تومان را مصوب کرده است. این مصوبات 
آیا این سیگنال را به شورای عالی کار می‌دهد که سطح حقوق 
کارگران را به همین میزان بالا ببرد؟ می‌گوید: واقعیت این است 
که حقوق‌های دولتی یک موضوع است و حقوق واحدهای 
صنعتی و فعالان اقتصادی موضوع دیگری است. ولی می‌تواند 
تاثیرگذار باشد، چون دولت نیروهایی دارد که در قالب کارگری 
کار می‌کنند و همین موضوع به طور طبیعی ممکن است تاثیر 
بگذارد. وی با اشاره به فرمول تعیین حقوق کارگران، می‌افزاید: 
دستمزد کارگران با توجه به نرخ تورم و سبد معیشت خانوار 
محاسبه می‌شود. سبد معیشت، هزینه‌هایی است که برای یک 
زندگی لازم است و در نهایت یک عدد اعلام می‌شود. نماینده 
کارفرمایان در شورای عالی کار تصریح می‌کند: با توجه به 
مباحث اقتصادی که در کشور وجود دارد، به طور طبیعی جلسات 
در شورای عالی کار شکل می‌گیرد و دیدگاه‌ها ارائه می‌شود و 
چانه‌زنی صورت می‌گیرد. در نهایت به یک عدد و رقمی رسیده 
می‌شود که هر دو طرف کارگری و کارفرمایی تقریبا رضایت 
داشته باشند. آهنی‌ها در پاسخ به این سوال که اگر بخواهند 
ماده ۴۱ قانون کار را رعایت کنند، میزان افزایش حقوق کارگران 
چقدر باید باشد؟ عنوان می‌کند: در ماده ۴۱ قانون کار آمده که 
افزایش حقوق کارگران با توجه به نرخ تورم و سبد معیشت باشد. 
بحث‌های مختلفی در این خصوص وجود دارد برای مثال، عموما 
کسی که حداقل دستمزد را دریافت می‌کند، فردی است که 
تازه شروع به کار کرده است. عموما این افراد مجرد هستند و 
بعُد خانوار در این گروه معنا ندارد. یک مقدار پارامترها به شکل 
پیچیده‌ای وجود دارد و آمار دقیقی که بتواند این پیچیدگی‌ها 
را باز کند، نداریم. این باعث می‌شود که تعریف‌های مختلفی 
ایجاد شود؛ چه از جانب دولت و چه از جانب کارگر و کارفرما. به 
گزارش خبرآنلاین، وی متذکر می‌شود: در تبادل نظرهایی که 
وجود دارد، دنبال این هستیم که یک عدد و رقم منطقی برای 
حقوق در نظر گرفته شود؛ البته واقعیت این است که با تورم‌های 
ایجاد شده، شرایط سختی را در بخش کارگری داریم. نماینده 
کارفرمایان در شورای عالی کار یادآور می‌شود: اگر نرخ تورم 
کنترل شود، اثرگذاری مثبت آن به مراتب بیشتر از برخی عدد 
و رقم‌ها باشد. آهنی‌ها با اشاره به اینکه سبد معیشت در سال 
گذشته در حدود ۹ میلیون تومان تعیین شد که در رابطه با این 
سبد بحث‌های مختلفی وجود دارد، می‌گوید: عمده نیروها در 
بخش کارگری، سایر سطوح هستند، یعنی نیروهایی که کار 

کردند، تجربه دارند و کارآمد هستند.
 

یک تصمیم جدید برای سهام عدالت متوفیان
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از اخذ تصمیم جدید برای 
تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان خبر داد که مجید عشقی 
در مورد انتقال سهام مشمولان متوفیان توضیح داد: بیش از سه 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از مشمولان سهام عدالت طی سال‌های 
گذشته فوت شده‌اند و انتقال سهام باید به صورت الکترونیکی 
صورت بگیرد. بر این اساس دفاتر قضایی درمورد بحث سامانه و 
انتقال اطلاعات با مشکل مواجه شدند. عشقی ادامه داد: به همین 
دلیل مصوبه تغییر داده شد و شرکت‌های کارگزاری را هم وارد 
ماجرا شدند. بر این اساس بخش سامانه‌ای در اختیار کارگزاری 
قرار می‌دهیم تا بتوانند این کار را انجام دهند. افراد باید به 
کارگزاری‌ها و دفاتر قضایی مراجعه کنند تا کارگزاری به صورت 
الکترونیکی این کار را انجام دهد و وراث باید گواهی انحصار ورثه 
را ارائه کنند تا انتقال بر اساس سهمی که مشخص شده صورت 
بگیرد. در سامانه درصد هر وارث مشخص می‌شود و انتقال قهری 
به صورت الکترونیکی صورت می‌گیرد. ساختار اواخر تغییر پیدا 
کرده و زیرساخت فنی آن درحال آماده شدن است. به گزارش 
ایسنا، بر اساس این گزارش، بیش از سه میلیون نفر از مشمولان 
سهام عدالت طی سال‌های گذشته فوت شده‌اند و سهام آنها پس 
از فرایند انحصار وراثت باید به وراث تعلق بگیرد البته برخی از 
وراث نیز فوت شده‌اند و همین موضوع فرایند را پیچیده‌تر کرده 
است. برای انتقال سهام این روش پیشنهاد شده بود که وراث 
به صورت حضوری به دفاتر خدمات الکترونیک مراجعه کنند 
که این روش بسیار زمان‌بر بود، بنابراین قرار شد این فرایند به 
صورت الکترونیکی و با همکاری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و 
قوه قضائیه تا شهریورماه انجام شود اما به نظر می‌رسد قوه قضائیه 

در ارسال اطلاعات به سپرده‌گذاری کمی از برنامه عقب است.
 

سوءاستفاده مالی در فولاد مبارکه تایید شد
رئیس سازمان بازرسی کل کشور، سوءاستفاده مالی در فولاد 
مبارکه را تائید کرد و گفت: دادسرای تهران رقم نهایی را اعلام 
خواهد کرد که دراین خصوص ذبیح‌ا... خدائیان از تایید وقوع 
سوءاستفاده در فولاد مبارکه خبر داد و اظهار کرد: پیش از این، 
سازمان بازرسی در این خصوص ورود کرده و پرونده‌ای تشکیل 
شده بود که پیشتر در مرجع قضایی بود و اکنون در پرونده اخیر 
ادغام شده است.  رئیس سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان 
کرد: همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد، میزان سوءاستفاده‌ای که 
در حدود ۹۲ هزار میلیارد اعلام شد، صحت نداشته است و در 
اینکه میزان سوءاستفاده ۹۲ هزار میلیارد است، یا کمتر یا بیشتر 
است، نیاز به انجام کارشناسی است.  به گزارش تسنیم، وی با 
تاکید بر اینکه در وقوع سوءاستفاده در فولاد مبارکه شکی نیست، 
تصریح کرد: ریاست قوه قضائیه شعبه ویژه‌ای را برای رسیدگی به 
این پرونده اختصاص دادند و دادستان تهران ماموریت پیدا کرد 
که این موضوع را خارج از نوبت بررسی و رسیدگی کند و در حال 
حاضر در حال انجام کارشناسی هستند. خدائیان متذکر شد: 
قطعا در آینده نزدیک، دادسرای عمومی و انقلاب تهران میزان 

سوءاستفاده در این پرونده را اعلام خواهند کرد.

»آرمان ملی« به بررسی خرید و فروش طلای دست دوم می‌پردازد؛

افسانه جویندگان طلا 
  خرید طلای دست دوم یا بدون کارمزد در قالب مصنوعات دست دوم یا طلای آب‌شده صورت می‌گیرد که به ویژه هنگام خرید طلای 

آب‌شده احتمال وجود ناخالصی‌هایی وجود دارد که خرید طلای آب‌شده به این صورت با ریسک همراه است.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: در طرح جدید عرضه خودرو در سامانه 
یکپارچه، به دلیل نبود اختاف قیمت، 
دست دلالان و سوداگران کوتاه می‌ماند. 
امید قالیباف در یک برنامه تلویزیونی با 
اشاره به اینکه شورای رقابت تعیین کننده 
قیمت خودرو در سامانه یکپارچه است 
افزود: قیمت گذاری خودرو فقط بر اساس 
دستورالعمل شورای رقابت تعیین می‌شود 
ضمن اینکه این شورا اعلام کرده که قیمت‌ها 
در سال آینده تغییر می‌یابد و از فروردین 
۱۴۰۲ قیمت اعلامی شورای رقابت به عنوان 
مبنا خواهد بود و این اعام قیمت، در هر 
بازه‌ای باشد قیمت خودرو بر اساس آن عرضه 
خواهد شد. سخنگوی وزارت صمت توصیه 
کرد: قیمت‌های کنونی و اختلاف قیمت‌های 
موجود در بازار، ملاک نخواهد بود و قیمت‌ها 
را شورای رقابت تعیین می‌کند بنابراین 
افرادی که با نیت سوداگری می‌خواهند 
ماشین بخرند و گرانتر بفروشند وارد این 
طرح نشوند، زیرا این طرح جایی برای این 
بازی‌ها باقی نمی‌گذارد و خودروها به قیمت 

روز شورای رقابت تحویل داده خواهد شد.
 عرضه انواع خودروهای تولیدی 

در کشور
قالیباف گفت: خودروهایی که در این 
طرح قرار گرفته اند تقریباً همه خودروهای 
موجود در بازار داخلی است عاوه بر 
ایران خودرو و سایپا، خودروسازان بخش 
خصوصی هم تولیداتشان را در این سامانه 

عرضه خواهند کرد. وی افزود: بانک‌هایی که 
متقاضیان می‌توانند در آن حساب وکالتی 
افتتاح کنند مشابه بانک‌هایی است که 
در طرح ثبت نام خودروهای وارداتی قرار 
داشتند که بانک‌های رسالت، آینده، اقتصاد 
نوین، ایران زمین، گردشگری، سینا، شهر، 
مهر ایران، کشاورزی، پست بانک، تجارت 
و ملت هستند. سخنگوی وزارت صمت 
اضافه کرد: به طور کلی اولویت ما بانک‌هایی 
است که با خدمات چابک‌تر و برخط حساب 
وکالتی را ایجاد کنند و بانک‌هایی که 
می‌خواهند در این طرح باشند باید توانایی 
ایجاد ساده‌ترین روش برای ایجاد حساب 

وکالتی را داشته باشند.
 امکان همزمانی شرکت در طرح 

ایران خودرو و فروش یکپارچه
وی در پاسخ به پرسشی درباره امکان 
شرکت در طرح ایران خودرو و فروش 
یکپارچه خودرو ادامه داد: افرادی که در 
طرح جدید ایران خودرو ثبت نام کرده‌اند نیز 
می‌توانند در طرح یکپارچه ثبت نام کنند، 
اما تنها از یک جا می‌توانند خودرو تحویل 
بگیرند یعنی نمی‌تواند هر دو را باهم داشته 
باشند، زیرا در سامانه تخصیص خودرو قطعا 
خودرو تخصیص پیدا می‌کنند و چیزی به 

اسم قرعه کشی نداریم.
 جایگزینی لیست انتظار به جای 

قرعه کشی
قالیباف گفت: امسال قرعه کشی را حذف 
کردیم و به جای آن»لیست انتظار« اضافه 

شده است و سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو بر اساس لیست انتظار شکل گرفته 
است، بنابراین افرادی که در ایران خودرو 
شرکت کردند و نتوانستند در قرعه کشی 
برنده شوند یا اگرمنصرف شدند و در عوض 
در این سامانه هم ثبت نام کردند می‌توانند 
طبق روالی که این سامانه دارد پیش 
بروند. وی افزود: در اواخر فروردین ۱۴۰۲ 
زمانبندی تحویل خودرو اعلام خواهد شد 
که بر اساس زمانبندی به متقاضیان خودرو 
تحویل داده خواهد شد. به گفته وی برخی 
ممکن است در لیست انتظار به سال ۱۴۰۳ 
برسند، اما قطعا خودروی خود را دریافت 

خواهد کرد.
 تقدم ثبت نام نقشی در اولویت‌ها 

ندارد
آقای قالیباف تاکید کرد: تقدم در ثبت نام 
هیچ نقشی در اولویت بندی‌ها ندارد نوبت 
دهی را بر اساس ساز و کار دیگری مشخص 
می‌کنیم که حق کسی ضایع نشود و مشابه 
آنچه که در مورد خودروهای وارداتی برای 
نوبت دهی داشتیم از یک ساز و کار مشابه 

قرعه کشی استفاده می‌کنیم.
 هدف طرح یکپارچه خودرو جمع 

آوری نقدینگی نیست
سخنگوی وزارت صمت گفت: جمع‌آوری 
نقدینگی و عرضه، مختص بورس کالا است و 
اگر ملاک ما فقط جمع آوری نقدینگی باشد، 
جای این نوع عرضه‌ها فقط در بورس کالا 
است به این معنا که افرادی که پول بیشتری 

می‌دهند می‌توانند خودرو را تصاحب کنند، 
اما در مورد این عرضه سنگین که برای 
آن سقف نگذاشته‌ایم و هر چقدر تقاضا 
باشد ما برای آن لیست انتظار تهیه و نوبت 
دهی می‌کنیم که خودرو تحویل داده شود. 
قالیباف گفت: در این نوع عرضه‌ی خودرو، 
نمی‌توانیم ساز و کاری تعیین کنیم که هر 
کس پول بیشتری بدهد اولویت تحویل 
خودرو برایش زودتر میسر شود، زیرا عملا 
معنای دیگر آن این است که افرادی که پول 
و استطاعت بیشتری دارند صاحب خودرو 
می‌شوند و افرادی که شاید نیاز به زمان 
بیشتری برای تامین وجه برای خرید خودرو 
دارند، بی نصیب شوند. به گفته قالیباف هدف 
این طرح تخصیص عادلانه‌تر و شفاف خودرو 
میان همه اقشار جامعه است. وی در پاسخ 
به پرسشی درباره اینکه اگر شخصی زمان 
تحویل خودرو یک سال دیگر باشد و در حال 
حاضر ۱۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی 
دارد آیا باید تا یکسال این پول را نگه دارد 
یا خیر؟ گفت: ما برای این موضوع در حال 
طراحی سازوکار هستیم، اما هم اکنون ساز 
و کار این است که به محض اینکه شخص از 
زمان بندی تحویل دریافت خودروی خود 
مطلع شود می‌تواند ۱۰۰ میلیون تومان خود 
را از حساب وکالتی خارج کند؛ بنابراین لازم 
نیست مبلغ مورد نظر یک سال بلوکه بماند 
یعنی این صد میلیون تومان حداکثر تا آخر 
فروردین ۱۴۰۲ تا فرآیند نوبت دهی و زمان 

تحویل مشخص شود بلوکه می‌ماند.

خبر مهم سخنگوی  وزارت  صنعت برای بازار خودرو

جهش نرخ ارز، هجوم سوداگران به بازار مسکن و افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی، همه دست به دست یکدیگر دادند 
تا قیمت مسکن را بار دیگر صعودی کنند این درحالی است 
که میانگین قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران به 
۵۵ میلیون تومان رسیده‌ است به این معنا که یک کارگر با 
حداقل حقوق، برای خرید یک واحد ۷۵ متری در پایتخت، در 
صورتی که تمام حقوق خود را به خرید مسکن اختصاص دهد 
باید بیش از ۶۲ سال صبر کند! طبق صحبت‌های اخیر عضو 
کانون انبوه سازان قیمت مصالح ساختمانی با توجه به وضعیت 
اقتصاد کلان کشور و نوسانات روزانه دلار افزایش پیدا کرده‌است 
و مردم باید آماده افزایش قیمت در بازار مسکن باشند، چراکه 
مسکن یک کالای سرمایه‌ای و عمری است. جهش قیمت‌ها در 
بازار مصالح ساختمانی به گونه‌ای است که سیمان به عنوان 

اصلی‌ترین بخش ساخت و ساز، با گرم شدن هوا و جهش تقاضا 
برای آن فزایش قیمت چشمگیری را تجربه کرده ‌است که به 
گفته حمید فرمانی، رئیس هیات مدیره انجمن سیمان، تولید 
شماری از کارخانه‌های سیمانی در طول ۵۰ روز از روزهای سرد 
سال به دلیل محدودیت شدیدی که این کارخانه‌ها در مصرف 
گاز متحمل شدند، کاهش شدید داشت. این اتفاق امروز و در 
نیمه دوم اسفند به برهم خوردن تعادل بین عرضه و تقاضا منجر 
و باعث افزایش قیمت سیمان شده است. جدای از نوسانات 
صعودی قیمتی در بازار سیمان، به گفته فرشید پورحاجت، 
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان، قیمت مصالح ساختمانی 
امسال صد در صد افزیش پیدا کرده‌است؛ به گفته وی در ابتدای 
امسال تا حدی افزایش قیمت ناشی از افزایش دستمزد و حقوق 
بود و پس از این افزایش قیمت، نرخ‌ها تا مهرماه ثابت بودند، 

اما با آغاز افزایش قیمت دلار از آذر ماه دوباره افزایش قیمت 
مصالح ساختمانی رخ داد که اوج آن هم در بهمن ماه و هفته اول 
اسفند بود. از طرف دیگر بازارهای موازی بازار مسکن، طلا وارز 
نیز درهفته‌های اخیر نوسانات صعودی بی‌سابقه‌ای را تجربه 
کردند که به دلیل همبستگی بالای نرخ ارز و قیمت مسکن، 
منجر به صعودی شدن روند قیمت‌ها در بازار مسکن شده‌است؛ 
مهدی سلطان محمدی، کارشناس بازار مسکن، در گفت و گو 
با خبرنگار خبرآنلاین، گفت: » زمانی که تورم انتظاری بالا 
می‌رود، قیمت ملک بالا می‌رود، چراکه به تجربه مردم دیده‌اند 
که ملک سپر محافظی برای دارایی‌ها در قبال تورم ایجاد 
می‌کند و معمولا وقتی قیمت دلار بالا می‌رود و دلار افزایشی 
است ملک نیز خود را با آن منطبق می‌کند و در یک دهه گذشته 
همبستگی بالایی بین دلار و قیمت مسکن را شاهد بودیم. به 
گفته وی تنها راه برای پیشگیری از جهش دوباره قیمت ملک 
کنترل تورم انتظاری در جامعه از طریق تغییر سیاست‌های 

پولی و مالی است.

بازار مسکن بدون قیمت شد


